от                            №

г. Ярославль

О центральной

психолого-медико- педагогической

комиссии Ярославской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 01 ноября 2024 года № 763 «Об утверждении Положения о

психолого-медико-педагогической комиссии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать центральную психолого-медико-педагогическую комиссию

Ярославской области на базе государственного общеобразовательного

учреждения Ярославской области «Центр помощи детям» и утвердить её состав

(прилагается).

2. Признать утратившими силу приказы:

- департамента образования Ярославской области:

- от 29.12.2018 года № 476/01-04 «Об организации работы центральной

психолого-медико-педагогической комиссии»;

- от 29.12.2018 года № 476/01-04 «Об организации работы центральной

психолого-медико-педагогической комиссии»;

- от 18.03.2019 № 109/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 17.07.2020 № 188/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 07.08.2020 № 207/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 15.01.2020 № 16/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- о 30.12.2021 № 317/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 16.03.2021 № 52/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 28.09.2021 № 229/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 2

- от01.03.2022 № 48/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 07.02.2022 № 25/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

-  министерства образования Ярославской области:

- от 07.11.2023 года № 239/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 03.11.2023 года № 235/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 07.11.2023 года № 239/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 18.10.2024 № 302/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04»;

- от 27.01.2025 № 5/01-04 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Ярославской области от 29.12.2018 № 476/01-04».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра С.В. Астафьеву.

Министр                                       И.В. Лобода

 3

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

образования Ярославской области

от «____» ____________№________

Состав

центральной психолого-медико-педагогической комиссии Ярославской области

№

п.п.

Ф.И.О. Должность  Место работы

1. Русанова

Лилия Сергеевна

заместитель директора,

учитель-логопед,

руководитель комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

2. Баранцова

Наталья Саввична

учитель-дефектолог

(олигофренопедагог),

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

3. Басалаева

Марина Александровна

педагог-психолог,

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

4. Баюн

Ольга Константиновна

педагог-психолог,

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

5. Кузнецова

Татьяна Викторовна

учитель-дефектолог,

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

6. Сигуля

Наталия Валерьевна

педагог-психолог,

руководитель психолого-

педагогического отдела,

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

7. Соколова

Марина Николаевна

учитель-логопед,

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

8. Шебякина

Екатерина Александровна

учитель-дефектолог

заместитель руководителя

комиссии

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

9. Белова

Лада Игоревна

врач-психиатр ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

10. Лагвинович

Елена Антоновна

врач-психиатр ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

 4

11. Карпов

Валерий Альбертович

главный внештатный

детский оториноларинголог,

врач-оториноларинголог

(по согласованию)

ГБУЗ ЯО «Областная

детская клиническая

больница»

12. Кузовова

Марина Валентиновна

врач травмотолог-ортопед

(по согласованию)

ГБУЗ ЯО «Областная

детская клиническая

больница»

13. Шкирева

Ирина Федоровна

главный внештатный

детский офтальмолог,

врач-офтальмолог

(по согласованию)

ГБУЗ ЯО «Областная

детская клиническая

больница»

14. Писарева

Марина Владимировна

главный внештатный

педиатр, заместитель

главного врача

(по согласованию)

ГБУЗ ЯО «Областная

детская клиническая

больница»

15. Бутусова

Светлана Васильевна

заместитель главного врача

(по согласованию)

ГБУЗ ЯО

«Центральная

городская больница»

16. Автономова

Ольга Владимировна

педагог-психолог

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

17. Белова

Вера Евгеньевна

педагог-психолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

18. Громова

Галина Алексеевна

педагог-психолог

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

19. Дойкова

Светлана Владимировна

педагог-психолог

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

20. Корсикова

Елена Николаевна

педагог-психолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

21. Корниенко

Анна Олеговна

педагог-психолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

22. Костерина

Евгения Михайловна

педагог-психолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

23. Панкина

Татьяна Николаевна

педагог-психолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

24. Смирнова

Екатерина Викторовна

педагог-психолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

25. Байкина

Елена Рафаиловна

учитель-дефектолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

26. Басова

Елена Игоревна

тифлопедагог

(по согласованию)

ГОУ ЯО «Гаврилов-

Ямская школа-

интернат»

27. Бугрецова

Юлия Евгеньевна

учитель-дефектолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

 5

28. Деваева

Ирина Викторовна

сурдопедагог

(по согласованию)

ГОУ ЯО

«Ярославская школа-

интернат № 7»

29. Егорычева

Анна Борисовна

учитель-дефектолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

30. Иванова

Евгения Александровна

учитель-дефектолог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

31. Калинина

Марина Владимировна

учитель-дефектолог

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

32. Лисенкова

Лидия Николаевна

учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

33. Лебедева

Антонина Николаевна

учитель-дефектолог

(олигофренопедагог)

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

34. Максимова

Светлана Леонидовна

учитель-дефектолог

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

35. Воевода

Марина Леонидовна

учитель-логопед

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

36. Кузнецова

Арина Евгеньевна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

37. Одинцова

Елена Юрьевна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

38. Петрова

Олеся Петровна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

39. Полканова

Татьяна Владимировна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

40. Рабина

Екатерина Фёдоровна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

41. Рябоконь

Юлия Сергеевна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

42. Херувимова

Яна Николаевна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

43. Шитова

Екатерина Анатольевна

учитель-логопед ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

44. Симонян

Маргарита Семеновна

учитель-логопед,

социальный педагог

ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

45. Алаева

Мария Александровна

социальный педагог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

46. Гужова

Анна Александровна

социальный педагог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

47 Мищишина

Алёна Александровна

социальный педагог ГОУ ЯО «Центр

помощи детям»

	1
	2
	3
	4
	5